广东海大集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

司股票期权激

励计划（修订

稿）》获得的有

关权益提供贷

款以及其他任

何形式的财务

资助，包括为其

贷款提供担保。

广东海大集团

股份有限公司

公司承诺不为

激励对象依据

《广东海大集

团股份有限公

司限制性股票

及股票期权激

励计划》获取有

关权益提供贷

款以及其他形

式的财务资助，

包括为其贷款

提供担保。

2014 年 08 月 27

日

2015 年 3 月 4

日至 2019 年 3

月 3 日

严格履行中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年12月4日公司第三届董事会第十一次会议及2014年12月22日公司2014年第四次临时股东大会审

议通过了《关于<广东海大集团股份有限公司2014年员工持股计划>及其摘要的议案》，同意公司根据相关

法律法规的规定制定的《广东海大集团股份有限公司2014年员工持股计划（草案）》及其摘要（以下简称

“员工持股计划”），公司员工持股计划筹集资金总额上限为1.7亿元，将委托广发证券资产管理（广东）有

限公司管理，并全额认购由其设立的广发资管海大投资1号、2号、3号集合资产管理计划的次级份额。集

合资产管理计划份额上限为6.8亿份，按照3：1的比例设立优先级和次级份额。

   广东海大集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

截止2015年3月27日，员工持股计划已通过二级市场（包括大宗交易）的方式购买完成对公司股票的

购买，购买均价14.98元/股，购买数量38,922,581.00股，占公司总股本的比例为3.59%。详见公司在《中国

证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《广东海大集团股份有

限公司关于2014年员工持股计划完成股票购买的公告》（公告编号：2015-022）。

截止报告披露日，员工持股计划严格遵守购买的股票锁定期12个月的承诺。

   广东海大集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 588,120 0.05% 14,933,590 6,208,684 21,142,274 21,730,394 1.41%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 588,120 0.05% 14,933,590 6,208,684 21,142,274 21,730,394 1.41%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 588,120 0.05% 14,933,590 6,208,684 21,142,274 21,730,394 1.41%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,069,409,260 99.95% 13,185,640 433,037,960 446,223,600 1,515,632,860 98.59%

1、人民币普通股 1,069,409,260 99.95% 13,185,640 433,037,960 446,223,600 1,515,632,860 98.59%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,069,997,380 100.00% 28,119,230 439,246,644 467,365,874 1,537,363,254
100.00

%

股份变动的原因

2015年3月5日，公司向《广东海大集团股份有限公司限制性股票与股票期权激励计划》的168名激励

对象授予限制性股票14,395,000股。公司于2015年3月20日完成了上述限制性股票授予登记工作，增加公司

股本14,395,000股。

自2015年5月11日至2015年6月17日止，《广东海大集团股份有限公司股票期权激励计划（修订稿）》

中首次授予第四个行权期及预留授予第二个行权期共计123名激励对象通过自主行权方式共行权

13,724,230份，增加公司股本13,724,230股。

2015年6月26日，公司实施2014年年度权益分配方案，以总股本1,098,116,610股为基数，向全体股东每

10股派1.50元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，共转增439,246,644

   广东海大集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

38

股，增加公司股本439,246,644股。

综上，公司总股本由1,069,997,380股变更为1,537,363,254股。

股份变动的批准情况

2015年3月4日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于向<广东海大集团股份有限公司限